

Grense justerings – Søknad

Meling 12/01-19

Til Fylkesmannen i Rogaland

Viser til retten innbyggerne har etter inndelingslova § 8 fjerde ledd.

På bakgrunn av gjeldende vedtak fra Det Kongelige Kommunal og Moderniseringsdepartementet, kreves det grenseendring på nordsiden av Lysefjorden.

Bakgrunn:

Vi mener vedtaket som er gjort, med de grensene som blir gjeldene fra 01.01.2020, ikke tar hensyn til konsekvenser for både beboere på nordsiden av Lysefjorden, og beboere i resten av Forsand.

Det medfører endring av skolemiljø, og lenger reisevei for dem som er berørt av dette vedtaket. I dag har barna en reisetid på ca. 30 minutt til Forsand Skule, med skolevei til Strand vil barna få en reisetid på opp mot 1 time. Dette gjelder også for barn som skal i barnehage. Det vil også berøre Forsand Skule på en negativ måte, da over 13% av barna blir borte fra skolen. Dette er ett høyt tall på en skole med 178 elever. Basert på § 1 i inndelingslova, mener vi derfor at vedtaket er gjort på feil grunnlag.

Ifølge folkeavstemningen var det 10 persons overvekt som ønsket seg til Strand. Det var 12 personer som ikke stemte av ulike grunner. Vi kan dermed ikke slå helt fast at flertallet vil til Strand, da vi ikke med sikkerhet vet i hvilken retning disse 12 stemmene ville gått.

I Høllestli/Havn, som er grunneiere av Preikestolen, er 78% mot denne justeringen. Det kommer frem i vedtaket fra Departementet at beredskapen på Preikestolen er en utfordring, og det er viktig at hele området ligger i samme kommune. Etter vår oppfatning har ikke dette noen betydning, da nødvendig helsehjelp skal gis uavhengig av kommunegrensener. Grunnene av Preikestolen velger likevel å sette grensen slik at felleseiet Høllestli/Havn med Preikestolen, ikke kommer med i vårt forslag, fordi menneskene betyr mest for oss.

Etter 1997, da broen over Lysefjorden kom, har båndene mellom nord og sør i Forsand blitt sterkere. Det har flyttet nye familier til området i nord, som kjenner stor tilknytning til Forsand, og fremdeles ønsker å være en del av Forsand.

Sammen med Forsand har vi felles skole, barnehage, sykehjem, kulturhus, nærbutikk og kirke. For oss har det vist seg at tilbudet om legevakt fra Sandnes, fungerer vel så bra som den vi har hatt med Strand. Sandnes legevakt har ikke ventetid, noe vi ofte opplevde med Strand legevakt. Ifølge Strand kommunes planstrategi, for perioden 2016-2020 sier de selv: «Kommunen har nå 13 fastelegehjemler, men har generelt problemer med å rekruttere leger.» Vi mener da at vi vil ha en bedre og mer stabil legevakt i Sandnes på bakgrunn av dette. Legevakten i Sandnes innebærer også bakvakt i Forsand kontinuerlig.

Konklusjon:

Ved å beholde nordsiden av Forsand, sammen med resten av Forsand, vil veien innad i Nye Sandnes, fremdeles være i samme kommune i sin helhet, da ferjeleie på Oanes ligger på nordsiden.

Barna vil slippe traumer med endring av skolemiljø og barnehage, dobbelt så lang skolevei og barnehagevei, og skolen og barnehagen på Forsand vil ikke rammes.

Vi har mer felles interesser sammen med Forsand enn med Strand.

Kontaktpersoner på vegne av beboere og grunneiere på nordsiden av Lysefjorden:

Reidar Høllest
Reidar Høllest Tlf. 918 14 918

Ingvar Røssevold
Ingvar Meling Røssevold Tlf. 465 48 467

Kjersti Helen Seldal Nordnes
Kjersti Helen Seldal Nordnes Tlf. 988 25 601

Vedlegg.1

Kart med inntegnet grenseforslag



